
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.11.2023 года                                                                             № 1674 
п. Шексна 

 

Об утверждении Порядка  

предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты  

лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы  

с 12 Главным Управлением Министерства обороны  

Российской Федерации 

 

 

В соответствии с решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 11 октября  2023 года                             

№ 100 «О предоставлении единовременной денежной выплаты», 

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году единовременной 

денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы с 12 Главным Управлением Министерства обороны Российской 

Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2023 года, подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 



2 
 

                                                                    УТВЕРЖДЕН 

                                                                    постановлением администрации                                                               

                                                                    Шекснинского муниципального  

                                                                    района   

                                                                    от 15.11.2023  года № 1674  

 

 

 

Порядок  

предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты 

лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы  

с 12 Главным Управлением Министерства обороны  

Российской Федерации 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления с            

01 октября по 31 декабря 2023 года из бюджета Шекснинского 

муниципального района единовременной денежной выплаты в размере 30 

000 рублей добровольно поступившим на военную службу и заключившим                  

с 01 октября 2023 года контракт о прохождении военной службы  с 12 

Главным Управлением Министерства обороны Российской Федерации (далее 

соответственно - единовременная денежная выплата, военнослужащий, 

заявитель). 

2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно. 

3. Для получения единовременной денежной выплаты 

военнослужащим в администрацию Шекснинского муниципального района 

(далее – уполномоченный орган) представляются следующие документы: 

а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку; 

б) копия документа, удостоверяющего личность военнослужащего 

(страниц, содержащих сведения о личности); 

в) копия документа, подтверждающего заключение контракта о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации (с указанием фамилии, имени, отчества (при 

наличии), года рождения, даты начала действия контракта); 

г) документ, содержащий реквизиты банковского счета, открытого в 

кредитной организации на имя заявителя. 

4. Копии документов представляются с предъявлением подлинников 

либо заверенными в нотариальном порядке. При представлении копий 

документов с подлинниками специалист администрации, осуществляющий 

прием документов, делает на копиях отметку об их соответствии 

подлинникам и возвращает подлинники заявителю. 

Заявление и прилагаемые документы представляются путем личного 

обращения или посредством почтовой связи. 

5. Заявление регистрируется не позднее 1 рабочего дня со дня его 

поступления в уполномоченный орган.  



3 
 

Заявление рассматривается Руководителем администрации района, 

после чего пакет документов с визой направляется в Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта, архитектуры и градостроительства 

администрации Шекснинского муниципального района (далее-Управление). 

6. В течение 2-х рабочих дней со дня регистрации заявления 

Управление запрашивает сведения в 12 Главном Управлении Министерства 

обороны Российской Федерации о фактическом поступлении заявителя на 

военную службу по контракту. 

7. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) 

единовременной денежной выплаты принимается администрацией района в 

течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления, а в случае 

направления запросов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка – со дня 

получения всех запрашиваемых сведений. 

8. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) 

единовременной денежной выплаты принимается администрацией района в 

течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления, а в случае 

направления запросов– со дня получения всех запрашиваемых сведений. 

9. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной 

денежной выплаты являются: 

а) отсутствие у военнослужащего права на получение единовременной 

денежной выплаты; 

б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 3 

настоящего Порядка; 

в) представление заявителем документов, содержащих неполные 

сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении 

единовременной денежной выплаты; 

10. В случае принятия решения об отказе в предоставлении 

единовременной денежной выплаты администрация района в срок не позднее 

5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет 

военнослужащему почтовым отправлением уведомление о принятом 

решении с указанием оснований отказа. 

Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты может 

быть обжаловано заявителем в установленном законодательством порядке. 

11. Единовременная денежная выплата назначается на основании 

постановления администрации района и выплачивается путем перечисления 

денежных средств на расчетный счет гражданина в кредитной организации, 

указанный в заявлении. 

12. Осуществление единовременной денежной выплаты производится 

заявителю в течение 10 рабочих дней со дня утверждении постановления 

администрации Шекснинского муниципального района. 

 

 

 

 

 



4 
 

                                                                              Приложение№ 1 к Порядку 

                                                                              Утверждено 

                                                                              Руководителю администрации 

                                                                              Шекснинского муниципального района 

                                                                              от ___________________________________, 

                                                                              зарегистрированного по адресу___________ 

                                                                              ______________________________________, 

                                                                              зарегистрированного по месту пребывания 

                                                                              ______________________________________, 

                                                                              паспорт серия_________ №__________выдан 

                                                                              _________________ «____»___________года 

                                                                              ИНН______________ СНИЛС______________ 

                                                                              Моб. тел. _______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты 

лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы  

с 12 Главным Управлением Министерства обороны  

Российской Федерации 

Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в размере 30 000 рублей на 

основании решения Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

11.10.2023 года № 100 «О предоставлении единовременной денежной выплаты». 

Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт) 

 

серия  дата выдачи  

номер  дата рождения  

кем выдан  

 

Выплату прошу перечислить: 

на мой счет   

 (фамилия, имя, отчество) 

 

открытый 

в 
 

 (наименование кредитной организации) 

Номер счета: 

                     

Даю согласие администрации Шекснинского муниципального района (162562, 

Вологодская область, пос. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14), как уполномоченному 

органу на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий 

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 



5 
 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных, 

содержащихся в заявлении и в документах, прилагаемых к заявлению, в целях 

предоставления мне единовременной денежной выплаты (далее - единовременная 

выплата). 

В целях перечисления мне единовременной выплаты даю согласие на передачу моих 

персональных данных, содержащихся в данном заявлении и в документах, 

прилагаемых к заявлению, в муниципальных актах о назначении единовременной 

выплаты, об утрате права на предоставление единовременной выплаты, казенному 

учреждению Шекснинского муниципального района «Централизованная бухгалтерия 

по обслуживанию муниципальных учреждений». 

 

Настоящим заявлением сообщаю, что при заключении контракта с 12 Главным 

Управлением Министерства обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы, никаких единовременных выплат от других муниципальных образований до 

настоящего времени не получал.  

 

 

(дата подачи заявления)             (подпись военнослужащего) 

 

 

 

  

 

 

 


